
•	 v	čistírně	odpadních	vod	proběhla	důsledná	modernizace
•	 výsledkem	je	nový	biologický	způsob	čištění	vody	
	 a	kvalitní	pitná	voda	pro	Pardubice	a	okolí
•	 probíhá	zde	úprava	městských	i	průmyslových	vod
•	 čistírna	splňuje	nejpřísnější	kritéria	čištění

Příjemce: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Celkové náklady: 290 433 999,00 Kč / Příspěvek EU: 235 724 505,31 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

•	 odstranění	letitých	zemních	nánosů
•	 zřízení	pobřežního	pásma	a	vytvoření	přechodu	
	 mezi	pevninou	a	vodou
•	 obnova	biologických	vlastností	jezera
•	 stabilizace	erozí	poškozených	břehů
•	 vylepšení	podmínek	odpočinkového	místa	pro	veřejnost

Příjemce: statutární město Pardubice
Celkové náklady: 17 214 988,00 Kč / Příspěvek EU: 17 214 988,23 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

•	 rekonstrukce	a	modernizace	úpravny	vody	v	Hrobicích	
	 a	čerpací	stanice	Oplatil
•	 zvýšení	kapacity	podzemních	vrtů	v	Hrobicích	a	Čeperce
•	 nové	technologie	posílí	odolnost	úpravny	vody	vůči	
	 klimatickým	změnám	
•	 přínos	pro	zásobování	kvalitní	pitnou	vodou	pro	více	
	 než	80	tis.	obyvatel

Příjemce: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
Celkové náklady: 722 312 334,72 Kč / Příspěvek EU: 189 200 000,00 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

•	 dostavba	původního	zázemí
•	 zrekonstruované	voliéry	pro	léčbu	a	rehabilitaci	poraněných		
	 volně	žijících	zvířat	
•	 součástí	areálu	je	i	veřejnosti	přístupná	expozice	zvířat	žijících	v	ČR
•	 výstavba	oplocení	a	inženýrské	sítě
•	 pořízení	materiálu	a	tech.	vybavení	nutného	pro	provoz	stanice

Příjemce: ZO ČSOP 44/03
Celkové náklady: 19 177 573,00 Kč / Příspěvek EU: 16 300 937,90 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

Foto: archiv Eurocentra Pardubice Foto: © Miloslav JunekFoto: © VAK Pardubice Foto: archiv Eurocentra Pardubice

Biologická čistírna odpadních 
vod Pardubice – Rybitví prošla 
nákladnou proměnou

Pardubicko se těší z kvalitnější
a dostupnější dodávky pitné vody

Záchranná stanice živočichů 
a ekocentrum Pasíčka jsou nadějí 
pro mnohá zvířata

Fondy Evropské unie 
v Pardubickém kraji

Přehled vybraných ekologicky zaměřených

 projektů spolufinancovaných z prostředků EU 

na území Pardubického kraje.

VÍTE, JAK U NÁS POMÁHAJÍ EVROPSKÉ PENÍZE?

Matiční jezero v Pardubicích 
dostalo novou tvář



•	 vytvoření	turisticky	atraktivní	lokality
•	 modernizace	a	vytvoření	běžeckých	i	pěších	tras	i	hipostezek
•	 stavba	nové	venkovní	tělocvičny
•	 zřízení	lanového	parku	
•	 realizace	kvalitního	turistického	značení

Příjemce: město Chrudim
Celkové náklady: 14 118 868,00 Kč / Příspěvek EU: 11 028 001,11 Kč
Operační program: ROP NUTS II Severovýchod

•	 významný	přínos	pro	zdejší	Národní	přírodní	rezervaci	
	 a	ornitologickou	lokalitu
•	 obnova	původního	biotopu
•	 zvětšení	vodní	plochy	a	odstranění	zemních	nánosů
•	 vytvoření	pobřežního	pásma
•	 vybudování	soustav	lagun,	ostrůvků,	mokřad	a	tůní

Příjemce: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Celkové náklady: 78 475 890,00 Kč / Příspěvek EU: 66 704 077,00 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

•	 zlepšení	dostupnosti	pitné	vody	pro	oblast	Holicka	a	okolí
•	 pozitivní	dopad	pro	11	800	osob
•	 vyřešení	nevyhovujícího	stavu,	mnohdy	i	dovážení	vody
•	 stavba	21	km	vodovodních	tras
•	 vybudování	4	nových	čerpacích	stanic

Příjemce: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Celkové náklady: 101 342 000,00 Kč / Příspěvek EU: 86 140 701,00 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

Foto: archiv Eurocentra Pardubice Foto: © TO Pardubicko

Evropské fondy pomáhají realizovat 
malé i velké projekty po celé 

České republice. Dosud jich bylo více 
než 100 000. Zajímá vás, kde a jakou 
částkou konkrétně fondy EU pomohly 

v našem regionu?

www.mapaprojektu.cz

Kvalitnější a dostupnější
péče o pacienty v oblasti
onkogynekologie v Pardubické 
nemocnici
•  modernizace a obnova přístrojového vybavení
   v Nemocnici Pardubického kraje
•  rozšíření přístupu ke kvalitním zdravotním službám
•  vyrovnání možných nerovností v kvalitě poskytované péče
•  kratší čekací doby na vyšetření
•  rychleji dostupné výsledky

Příjemce: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. / Celkové náklady: 
60 000 000 Kč / Příspěvek EU: 51 000 000 Kč – Integrovaný 
regionální operační program

Automatické mlýny
nabídnou široké využití
•  rekonstrukce dnes nevyužívané dominanty Pardubic
•  vznik Centrálních polytechnických dílen pro školy i veřejnost
•  nové prostory pro Východočeskou a také městskou galerii
•  zbrusu nový společenský sál pro kulturní akce
•  vyhlídková terasa přístupná veřejnosti

Příjemce: Nadace Automatické mlýny, Pardubický kraj, statutární 
město Pardubice / Celkové náklady: 621 873 500 Kč
Příspěvek EU: 180 000 000 Kč / Integrovaný regionální 
operační program / ROP NUTS II Severovýchod

Ekocentrum Paleta přibližuje 
přírodu na dosah ruky
•  nové vzdělávací centrum
•  venkovní areál ekologické výchovy s množstvím
   výukových prvků 
•  atraktivní přírodní prostředí přímo na břehu řeky Chrudimky
•  specializované učebny
•  interaktivní expozice zaměřená na představení NATURY 2000

Příjemce: Ekocentrum PALETA / Celkové náklady: 48 996 621 Kč
Příspěvek EU: 41 647 128 Kč / OP: Životní prostředí

Hlavní pardubická tepna
třída Míru pulsuje životem
•  zatraktivnění centra města
•  vytvoření spojnice mezi historickou, obchodní 
   a relaxační částí Pardubic
•  zklidnění a vyloučení automobilové dopravy
•  oprava inženýrských sítí
•  pořízení vegetace a městského mobiliáře

Příjemce: statutární město Pardubice / Celkové náklady: 85 384 260 Kč
Příspěvek EU: 72 576 621 Kč / ROP NUTS II Severovýchod
Autor fotografi í: Tomáš Kubelka

Pardubice

Vizualizace: Ing. Arch. Šépka Autor fotografi e: archiv Ekocentra PALETA, z. s. Autor fotografi e: Dušan Korel Fotografi e: Archiv Magistrátu města Pardubic

ED_publikace_600x120_OK.indd   2 11.10.19   10:13

Foto: © archiv VAK Pardubice

Evropské fondy pomáhají realizovat malé 
i velké projekty po celé České republice. 

Dosud jich bylo více než 150 tisíc.

Zajímá vás, kde a jakou částkou fondy EU 
pomohly v našem regionu či vaší obci?

WWW.MAPAPROJEKTU.CZ

Evropské fondy pomáhají realizovat 
malé i velké projekty po celé 

České republice. Dosud jich bylo více 
než 100 000. Zajímá vás, kde a jakou 
částkou konkrétně fondy EU pomohly 

v našem regionu?

www.mapaprojektu.cz

Kvalitnější a dostupnější
péče o pacienty v oblasti
onkogynekologie v Pardubické 
nemocnici
•  modernizace a obnova přístrojového vybavení
   v Nemocnici Pardubického kraje
•  rozšíření přístupu ke kvalitním zdravotním službám
•  vyrovnání možných nerovností v kvalitě poskytované péče
•  kratší čekací doby na vyšetření
•  rychleji dostupné výsledky

Příjemce: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. / Celkové náklady: 
60 000 000 Kč / Příspěvek EU: 51 000 000 Kč – Integrovaný 
regionální operační program

Automatické mlýny
nabídnou široké využití
•  rekonstrukce dnes nevyužívané dominanty Pardubic
•  vznik Centrálních polytechnických dílen pro školy i veřejnost
•  nové prostory pro Východočeskou a také městskou galerii
•  zbrusu nový společenský sál pro kulturní akce
•  vyhlídková terasa přístupná veřejnosti

Příjemce: Nadace Automatické mlýny, Pardubický kraj, statutární 
město Pardubice / Celkové náklady: 621 873 500 Kč
Příspěvek EU: 180 000 000 Kč / Integrovaný regionální 
operační program / ROP NUTS II Severovýchod

Ekocentrum Paleta přibližuje 
přírodu na dosah ruky
•  nové vzdělávací centrum
•  venkovní areál ekologické výchovy s množstvím
   výukových prvků 
•  atraktivní přírodní prostředí přímo na břehu řeky Chrudimky
•  specializované učebny
•  interaktivní expozice zaměřená na představení NATURY 2000

Příjemce: Ekocentrum PALETA / Celkové náklady: 48 996 621 Kč
Příspěvek EU: 41 647 128 Kč / OP: Životní prostředí

Hlavní pardubická tepna
třída Míru pulsuje životem
•  zatraktivnění centra města
•  vytvoření spojnice mezi historickou, obchodní 
   a relaxační částí Pardubic
•  zklidnění a vyloučení automobilové dopravy
•  oprava inženýrských sítí
•  pořízení vegetace a městského mobiliáře

Příjemce: statutární město Pardubice / Celkové náklady: 85 384 260 Kč
Příspěvek EU: 72 576 621 Kč / ROP NUTS II Severovýchod
Autor fotografi í: Tomáš Kubelka

Pardubice

Vizualizace: Ing. Arch. Šépka Autor fotografi e: archiv Ekocentra PALETA, z. s. Autor fotografi e: Dušan Korel Fotografi e: Archiv Magistrátu města Pardubic

ED_publikace_600x120_OK.indd   2 11.10.19   10:13

•	 odstranění	ekologické	zátěže	
•	 likvidace	kontaminovaného	zdroje	záplavového	území	Labe
•	 vyřešena	kontaminace	podzemních	vod	a	půdního	vzduchu
•	 zajištěn	kvalitní	zdroj	vody	pro	okolí	
•	 vybudování	zasakovacích	a	jímacích	drenů

Příjemce: Kubát Jiří
Celkové náklady: 48 183 755,00 Kč / Příspěvek EU:  40 956 193,00 Kč
Operační program: OP Životní prostředí

Foto:  ilustrační

Rekreační lesy Podhůra lákají 
cyklisty, pěší i milovníky koní

Skupinový vodovod Holicko 
zlepšil zásobení pitnou vodou

Revitalizace Bohdanečského 
rybníka dospěla do svého konce

Bývalá čistírna a prádelna 
v Přelouči prošla úspěšnou sanací


